Протокол запроса предложений
по закупке продуктов питания

10 января 2024 год № 1

Наименование заказчика: Государственная администрация Григориопольского района и
города Григориополь.
Источник финансирования: Местный бюджет на 2024год.
Начальная (максимальная) цена: ЛОТ №1-270 000,00; ЛОТ №2- 46 750,00; ЛОТ № 3- 42
500,00; ЛОТ № 4- 27. 500,00; ЛОТ № 5- 45 000,00; ЛОТ № 6- 14 452,20; ЛОТ № 7- 19 370,00;
№ 8- 46525,50. ИТОГО: 512 097,70 руб. ПМР.
Присутствовали:
Председатель комиссии:
Студинская Инесса Анатольевна — первый заместитель главы государственной
администрации -  начальник отдела муниципального имущества и экономики.
Заместитель председателя комиссии:
Ильенкова Валентина Антоновна -  заместитель главы государственной администрации по
социальным вопросам.
Члены комиссии:
Гушан Наталья Николаевна -  начальник МУ «Григориопольское Управление народного
образования»;
Ратианидзе Светлана Андреевна - начальник МУ «Григориопольское Управление учетной
политике и контроля»;
Пожидаева Наталья Викторовна -  заведующий отделом финансово-экономического и
правового обеспечения Совета народных депутатов Григориопольского района и
г. Григориополь.
Богатая Маргарита Борисовна -  главный специалист -  технолог по организации питания МУ
«Григориопольское Управление народного образования»;
Карайван Татьяна Анатольевна -  депутат Совета народных депутатов Григориопольского
района и города Григориополь по избирательному округу № 4;
Молодецкий Илья Петрович -  Председатель ООО «Григориопольский казачий округ
«ЧКВ»»;
Бодак Аркадий Юрьевич - Председатель ООО «Григориопольский Союз ветеранов войны в
Авганистане».

Секретарь комиссии:
Маракуца Ольга Васильевна -  главный специалист отдела муниципального имущества и
экономики государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополь.

Присутствовал представитель Прокуратуры города Григориополь и Григориопольского
района.

Извещение о проведении запроса предложений по закупке продуктов питания
размещено на официальном сайте информационной системы в сфере закупок
Приднестровской Молдавской Республики: www.zakupki.gospmr.org и на официальном сайте
государственной администрации Григориопольского района и города Григориополь:
www.grig-admin.idknet.com.

1. Заседание комиссии запроса предложений по закупке продуктов питания провела
комиссия по адресу: г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146, 4-й этаж, малый зал, в 10:00 часов,
10 января 2024 года.
2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна
в принятии решений.
3. В процессе заседания комиссии запроса предложения по закупке продуктов питания
аудиозапись не велась.

http://www.zakupki.gospmr.org
http://www.grig-admin.idknet.com

4. Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»,
государственной администрацией Григориопольского района и города Григориополь были
направлены приглашения, принять участие в запросе предложений по закупке продуктов
питания следующим организациям: ООО «Шериф», ЗАО «Каменский консервный завод»,
ООО «Добрый день» и ООО «Агрикол ППК».

В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступила 1 (одна) заявка в
электронном виде на участие в запросе предложений от ООО «Шериф».- г. Тирасполь, ул.
Шевченко, 81/11.
5. На процедуре вскрытия конверта с заявкой на участие в запросе предложений
представитель ООО «Шериф» не присутствовал.

6. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие
в запросе предложений. Адрес регистрации: г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146, 3-й этаж,
каб. 51:

Регистрационный
номер заявки

Дата
и время

подачи заявки

Наименование участника
закупки, подавшего заявку

на участие в запросе
предложений

№ лотов, по которым
подана заявка

1

10.01.2024г.
09:00 в
электронном
виде

ООО «Шериф» Лот№8

7. Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 1 к
настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы, информация, представленные ООО «Шериф»
соответствуют требованиям, установленным извещением и документации о проведении
запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:____________________________________________ ______  __

№
п/п

Член комиссии
(фамилия, имя, отчество, должность)

Решение
(допустить/

не
допустить)

Обоснование
решения

о не допуске
участника
закупки

1 . Студинская И.А. Допустить
2. Ильенкова В. А. Допустить
3. Карайван Т.А. Допустить
4. Гушан Н.Н. Допустить
5. Ратианидзе С.А. Допустить
6. Пожидаева Н.В. Допустить
7. Богатая М. Б. Допустить
8. Молодецкий И. П. Допустить
9. Бодак А. Ю. Допустить

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Шериф» допущена к участию в запросе
предложений.

8. Заявка ООО «Шериф» содержит следующие условия исполнения контракта:
Лот №8 Томат паста 450 гр.
а) цена контракта: 45 955,80 руб. ПМР (24,20 руб. -  за 1 шт.);
б) Предлагаемое количество в банках -  1899,00 шт.
в) условия поставки: транспортом Поставщика поставка осуществляется на склад МУ

«Григориопольское Управление народного образования» г. Григориополь, ул.
К.Маркса,187, согласно установленному графику.

г) Сроки поставки товара - до 31 декабря 2024 года.

9. Результаты проведения запроса предложений по закупке продуктов питания: в связи с
тем, что поступила 1 (одна) заявка на участие в запросе предложений по Лоту №8 и не
поступило не одной заявки по Лотам № 1,2,3,4,5,6,7 - запрос предложений признан
несостоявшимся.

10. В связи с тем, что поступила 1 (одна) заявка на участие в запросе предложений по
закупке продуктов питания по Лоту №8 от ООО «Шериф», которая соответствует
требованиям, установленным извещением и документации о проведении запроса
предложений, комиссия по осуществлению закупок рекомендует начальнику МУ
«Григориопольское Управление народного образования» заключить контракт с
единственным поставщиком -  ООО «Шериф»» по Лоту №8, со следующими условиями
исполнения контракта:

Лот №8 Томат паста 450 гр.
а) цена контракта: 45 955,80 руб. ПМР (24,20 руб. -  за 1 шт.);
б) Предлагаемое количество в банках -  1899,00 шт.
в) условия поставки: транспортом Поставщика поставка осуществляется на склад МУ

«Григориопольское Управление народного образования» г. Григориополь, ул.
К.Маркса,187, согласно установленному графику.

г) Сроки поставки товара - до 31 декабря 2024 года

Согласно пункту 20 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О
закупках в Приднестровской Молдавской Республике» комиссией принято решение провести
повторный запрос предложений по закупке продуктов питания по Лотам № 1,2,3,4,5,6,7.

11. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе

в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения

итогов данного запроса предложений.

12. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии: Студинская И.А.____

Заместитель председателя комиссии: Ильенкова В. А.

Приложение № 1

к Протоколу запроса предложений

от 10.01.2024г. № 1

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса

предложений

№
п/п

Наименование документов,
заявленных

в извещении и документации о
проведении

запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших
заявки на участие

в запросе предложений (наименование
организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального

предпринимателя)
ООО «Шериф»

Р еги страц и он н ы й  н ом ер  заявки  1
1 2 3

1
Выписка из единого
государственного реестра
юридических лиц

+

2 Копии учредительных документов
участника запроса предложений
(для юридического лица)

+

3

Документ, подтверждающий
полномочия лица на
осуществление действий от имени
участника запроса предложений

+

4 Справка с Налоговой инспекции +

Секретарь комиссии:

Дата 10.01.2024г.

Маракуца О .В._____
(фамилия, имя, отчество) (подпись)